
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про закріплення повноважень 
в процесі повернення коштів,  
помилково або надміру зарахованих 
до бюджету 
 
 

Керуючись частиною 7 статті 45 Бюджетного кодексу України, 

постановою Кабінету Міністрів України від 16.02.2011 №106 (зі змінами), 

Порядком повернення (перерахування) коштів, помилково або надміру 

зарахованих до державного та місцевих бюджетів, затвердженого наказом 

Міністерства фінансів України від 03.09.2013 №787 (зі змінами, внесеними 

наказом Міністерства фінансів України від 08.12.2021 №647), з метою 

забезпечення повернення з бюджету Запорізької міської територіальної громади 

помилково або надміру зарахованих коштів, виконавчий комітет Запорізької 

міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити перелік виконавчих органів ради, що контролюють 

справляння надходжень зборів, платежів та інших доходів бюджету Запорізької 

міської територіальної громади, відповідно до бюджетної класифікації 

(додається). 

2. Органам, що контролюють справляння надходжень бюджету 

Запорізької міської територіальної громади, забезпечити відповідно до чинного 

законодавства здійснення постійного контролю за правильністю та 

своєчасністю надходження до бюджету зборів, платежів та інших доходів, а 

також ведення обліку таких платежів у розрізі платників з метою забезпечення 

повернення коштів, помилково або надміру зарахованих до бюджету. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 
__________ №______ 

ПЕРЕЛІК 

кодів бюджетної класифікації в розрізі виконавчих органів міської 

ради, що контролюють справляння надходжень бюджету 

 

№ 

п/п Найменування органу 

Код 
класифікації 

доходів 
бюджету 

Найменування джерела доходів 

1 

Департамент фінансової та бюджетної політики 

Запорізької міської ради 

21050000 
Плата за розміщення тимчасово вільних 
коштів місцевих бюджетів  

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції  

24060300 Інші надходження 

24062200 

Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних 
ділянках державної та комунальної власності, 
які не надані у користування та не передані у 
власність, внаслідок їх самовільного 
зайняття, використання не за цільовим 
призначенням, зняття ґрунтового покриву 
(родючого шару ґрунту) без спеціального 
дозволу; відшкодування збитків за 
погіршення якості ґрунтового покриву тощо 
та за неодержання доходів у зв’язку з 
тимчасовим невикористанням земельних 
ділянок 

24110700 
Плата за гарантії, надані Верховною Радою 
Автономної Республіки Крим, міськими та 
обласними радами 



 3 

24170000 
Надходження коштів пайової участі у 
розвитку інфраструктури населеного пункту 

50110000 

Цільові фонди, утворені Верховною Радою 
Автономної Республіки Крим, органами 
місцевого самоврядування та місцевими 
органами виконавчої влади 

2 
Департамент правового забезпечення Запорізької 

міської ради 
21081100 

Адміністративні штрафи та інші санкції (до 
моменту передачі функцій та повноважень 
інспекторів з паркування до установи 
«Інспекція з благоустрою міста Запоріжжя» 
Запорізької міської ради) 

3 Департамент інфраструктури та благоустрою 

Запорізької міської ради 
21081100 

Адміністративні штрафи та інші санкції (в 
частині порушення правил паркування 
транспортних засобів) 

4 Управління з питань праці Запорізької міської 

ради 
21081100 

Адміністративні штрафи та інші санкції (в 
частині порушення законодавства про працю 
та зайнятість населення) 

5 

Департамент комунальної власності та 

приватизації Запорізької міської ради 

21082400 

Кошти гарантійного та реєстраційного 
внесків, що визначені Законом України «Про 
оренду державного та комунального майна», 
які підлягають перерахуванню оператором 
електронного майданчика до відповідного 
бюджету 

22080402 

Надходження від орендної плати за 
користування майновим комплексом та 
іншим майном, що перебуває в комунальній 
власності 

31030000 
Кошти від відчуження майна, що належить 
Автономній Республіці Крим та майна, що 
перебуває в комунальній власності  

6 

Районні адміністрації Запорізької міської ради по 

Вознесенівському, Дніпровському, Заводському, 

Комунарському, Олександрівському, 

Хортицькому та Шевченківському районах 

24060300 

Інші надходження (в частині плати за 
договорами на право користування місцем 
для розташування тимчасових споруд для 
впровадження підприємницької діяльності та 
засобів пересувної дрібнороздрібної 
торговельної мережі та сфери послуг 
відповідно до рішення міської ради від 
25.08.2016 №52 (зі змінами)) 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/157-20


 4 

7 
Департамент спорту, сім’ї та молоді Запорізької 

міської ради 
24110900 

Відсотки за користування довгостроковим 
кредитом, що надається з місцевих бюджетів 
молодим сім’ям та одиноким молодим 
громадянам на будівництво (реконструкцію) 
та придбання житла 

8 

Управління з питань земельних відносин 

Запорізької міської ради 
33010100 

Кошти від продажу земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення, що 
перебувають у державній або комунальній 
власності, та земельних ділянок, які 
знаходяться на території Автономної 
Республіки Крим 

9 

Департамент реєстраційних послуг Запорізької 

міської ради 

22010300 

Адміністративний збір за проведення 
державної реєстрації юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань 

22012600 
Адміністративний збір за державну 
реєстрацію речових прав на нерухоме майно 
та їх обтяжень  

22012500 
Плата за надання інших адміністративних 
послуг (в частині реєстрації та зняття з 
реєстрації місця проживання фізичних осіб)  

22012900 

Плата за скорочення термінів надання послуг 
у сфері державної реєстрації речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень і державної 
реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - 
підприємців та громадських формувань, а 
також плата за надання інших платних 
послуг, пов’язаних з такою державною 
реєстрацією 

 

 

 
Директор департаменту фінансової та 
бюджетної політики міської ради           Ольга ВАГІС 

 


